
 
  
  

TOYOTA 
COROLLA CROSS 

 

  

ÇMIMORE DHE PAJISJET Vlenë deri më: 31. 6. 2026 



ÇMIMORE - COROLLA CROSS 
PAKOJA MOTORI VËLLIMI FUQIA NDËRRUESI CO2 

(gr/km) Çmimi Çmimi 

LUNA (FWD) 1.8 Hybrid 1.798 cm3 140 KF / 103 kW E-CVT 112 38,300 € . 

LUNA (FWD) 2.0 Hybrid 1.987 cm3 180 KF / 132 kW E-CVT 113 39,800 € . 

STYLE (FWD) 1.8 Hybrid 1.798 cm3 140 KF / 103 kW E-CVT 113 41,000 € . 

STYLE  (FWD) 2.0 Hybrid 1.987 cm3 180 KF / 132 kW E-CVT 114 42,500 € . 

STYLE AWD 2.0 Hybrid 1.987 cm3 180 KF / 132 kW E-CVT 120 45,300 € . 

GR SPORT (FWD) 2.0 Hybrid 1.987 cm3 178 KF / 131 kW E-CVT 116-117 44,900 € . 

GR SPORT AWD 2.0 Hybrid 1.987 cm3 180 KF / 132 kW E-CVT 123-124 47,000 € . 

EXECUTIVE (FWD) 2.0 Hybrid 1.987 cm3 180 KF / 132 kW E-CVT 114-115 45,200 € . 

EXECUTIVE AWD 2.0 Hybrid 1.987 cm3 180 KF / 132 kW E-CVT 121 48,100 € . 

 

OPSIONI LUNA STYLE GR SPORT EXECUTIVE PRICE 1 

 OPSIONI PANORAMIK 
- Kulmi panoramik 
- Zërimi JBL* 
- Sistemi i navigimit i integruar* 

– – ○ ○  
1,200 € 

● = Serike ○ = Opsionale   – = Nuk është opsionale 
*Në Executive JBL & Sistemi i navigimit janë standarde 

OPSIONET E NGJYRAVE 
 KODI EMRI I NGJYRËS TIPI LUNA STYLE EXECUTIVE GR SPORT PRICING 

M
O

N
O

TO
N

E 

040 Super White 2 Solid ○ ○ - -  
089 Platinum White Pearl Mc. Premium ○ ○ ○ - 1000 € 

1K0 Metal Stream Metallic ○ ○ ○ - 800 € 

1L6 Massive Grey Metallic ○ ○ ○ - 800 € 

209 Black Mica / Ink Metallic ○ ○ ○ - 800 € 

3U5 Emotional Red 2 Premium - ○ ○ - 1000 € 

4Z2 Mud Bath Metallic ○ ○ ○ - 800 € 

6X3 Urban Khaki Solid ○ ○ ○ - 800 € 

BI
TO

N
E 

2NK Metal Stream (1K0)/ Black (202) Metallic - - - ○ 1200 € 

2TB Emotional Red 2 (3U5)/ Black (202) Premium - - - ○ 1200 € 

2VP Platinum White Pearl MC (089)/ Black (202) Premium - - - ○ 1200 € 

M29 Ash (1M2)/ Black (202) Metallic - - - ○ 1200 € 
● = Serike ○ = Opsionale   – = Nuk është opsionale 
* Bi-Tone ngjyrat janë në kombinim me tavan të zi (209 black mica) dhe ofrohet vetëm në GR SPORT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

SUPER WHITE [040] PLATINUM WHITE PEARL [089] METAL STREAM [1K0] 
SOLID PREMIUM METALLIC 
/ 2VP as BITONE 2NK as BITONE 

 

   

MASSIVE GREY [1L6] BLACK MICA [209] EMOTIONAL RED [3U5] 
METALLIC METALLIC PREMIUM 
/ / 2TB as BITONE 

 

   

MUD BATH [4Z2] URBAN KHAKI [089] ASH [1M2] BITONE 
METALLIC SOLID METALLIC 
/ / / 

 

OPSIONE SHTESË 
OPSIONI & 

PËRSHKRIMI  BUSINESS LUNA SOL C-OOL STYLE GR-SPORT EXECUTIVE Çmimi 

Toyota protect: exterior  
- Keramikë mbrojtëse e karrocerisë ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

 
275€ 

Toyota protect: Alloy rims 
- Keramikë mbrojtëse e rrotave (fellneve) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

 
125 € 

Toyota protect: Interior  
- Shtresë mbrojtëse e tekstilit ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

 
80 € 

● = Serike ○ = Opsionale   – = Nuk është opsionale 
  



SPECIFIKAT - COROLLA CROSS 
SHASIA LUNA STYLE GR-SPORT EXECUTIVE 

17" Rrota alumini argjendi (5-double-spoke) 215/60 
R17 

   

18" Rrota alumini gri të errëta me sipërfaqe të përpunuar (6-double-spoke)  225/50 
R18 

 225/50 R18 

19" Përfundim  i frezuar i ndritshëm 
 me shtresë të errët transparente (5-double-spoke) 

  225/45 R19  

Pezullim i pasëm (torsion beam) • •   

Pezullim i pasëm me dy krahë (double wishbone)  2.0 HEV 2.0 HEV • • 

Electric Power Steering (EPS) – Timoni me asistencë elektrike progresive  • • • • 

 
EKSTERIERI LUNA STYLE GR-SPORT EXECUTIVE 

Tavan në ngjyrën e karrocerisë  • • • • 

Shina mbajtëse në tavan, ngjyrë e zezë  • • • • 

Kulmi panoramik    PANORAMIC PANORAMIC 

Perde dielli elektrike për tavanin panoramik (moonroof)    PANORAMIC PANORAMIC 

Bagazhi elektrik  • • • 

Hapje e kapakut të bagazhit nga distanca   • • • 

Drita kryesore (Bi-beam LED) • • •  

Drita kryesore (Multi-beam LED)    • 

AHB (Automatic High Beam) - Dritat e gjata automatike • • •  

Adaptive High Beam System (AHS) - pajisja për ndërrimin  
automatik nga dritat e gjata në të shkurta 

   • 

Dritat e para te mjegullës (LED) • •  • 

Dritat ditore (LED)  • • • 

Dritat ditore (llamë) •    

Rregullimi automatik i nivelit të dritave     • 

Rregullimi manual i nivelit të dritave • • •  

Dritë (LED) në grilën e përparme të sipërme      • 

Grilë e përparme e sipërme e zezë GR SPORT    •  

Dritë e sinjalizimit të kthesës e integruar tek pasqyret • • • • 

Sinjalizues i kthesës para (LED)  • • • 

Sinjalizues i kthesës (LED)  • • • 

Dritat e frenimit (LED)  • • • • 

Udhëzues drite (LED) i pasëm  • • • 

Rregullimi i pasqyrave në mënyre elektrike • • • • 

Pasqyrat e jashtme me ngrohje  • • • • 

Palosja automatike e pasqyrave  • • • • 

Pasqyrat me ngjyrë të zezë (piano black) • • • • 

Xhamat e pasëm të errësuar  • • • 

Fshirëse për xhamin e pasëm  • • • • 

Xhami i pasëm me ngrohje • • • • 

Dritaret përpara me kontrollë elektrike • • • • 

Dritaret pas me kontrollë elektrike • • • • 

Kornizë xhami kromi   •  • 

Kornizë xhami e zezë (piano black)   •  

 

 

 

 

 

 

INTERIERI LUNA STYLE GR-SPORT EXECUTIVE 

Klima automatike 2-zonale • • • • 



Prizë 12V përpara  • • • • 

Hapësirë ruajtjeje nën dyshemenë e bagazhit  • • • • 

Ndriçim për glovebox-in  • • • • 

Mbajtëse gotash para (2) • • • • 

Ndriçim ambienti i bardhë në konsolën qendrore     • 

Ndriçim ambienti i bardhë në dyert e përparme   • • • 

Sistem hyrjeje me ndriçim   • • • 

Dritë qendrore në kabinë (llambë) • • • • 

Mbështetës dore qendrore me rrëshqitje  • • • 

Ulëse shoferi me rregullim manual të lartësisë • • •  

Ulëse shoferi me rregullim elektrik të lartësisë    • 

Ulësja e shoferit me lëvizje manuale para-mbrapa • • •  

Ulësja e shoferit me lëvizje elektrike para-mbrapa    • 

Ulëse shoferi me shtrirje elektrike    • 

Ulëset e para sportive • •  • 

Ulëset e para sportive GR SPORT    •  

Mbështetëset e kokës aktive për  
shoferin dhe pasagjerin përpara  • • • • 

Ulëset e pasme me ndarje 60:40  • • • • 

Ulëse të pasme me shtrirje të rregullueshme  • • • • 

ISOFIX - Sistemi i �iksimit të rripit të sigurisë per fëmije mbrapa  • • • • 

Ulëset e para me ngrohje • • • • 

Doreza e ndërruesit me PVC dhe lëkurë     • • • 

Pedalet për ndërrimin e shpejtësive në timon (paddle shifts)   •  

Pasqyrë e brendshme me errësim elektrokromatik • • • • 

Timoni i lëkurës (3-spoke)  • •  • 

Timoni i lëkurës GR SPORT    •  

Qepje me ngjyrë të kuqe në timon (red stitching)    •  

Timoni me ngrohje  • • • 

Timoni me rregullim teleskopik manual  • • • • 

Timoni me rregullim manual të pjerrësisë  • • • • 
Butoni për aktivizimin e –  
ACC (Adaptive Cruise Control) tempomat adaptiv me ndihmen e radarit  • • • • 

Butoni për aktivizimin e – 
 LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise • • • • 

 

MULTIMEDIA LUNA STYLE GR-SPORT EXECUTIVE 

12.3" ekrani i informatave • • • • 

10.5" ekrani multi-medial • • • • 

Istem navigimi   PANORAMIC • 

Navigim me shërbime cloud  • • •  

Toyota Smart Connect • • •  

Toyota Smart Connect+   PANORAMIC • 

Digital Audio Broadcast (DAB) • • • • 

6 altoparlanta • • •  

9 altoparlanta    PANORAMIC • 

JBL® sistem zërimi premium   PANORAMIC • 

Bluetooth®   • • • • 

Integrimi i telefonit inteligjent  • • • • 

Mbushës i telefonit pa kabëll (Wireless Charger)  • • • • 

Lidhës USB Type-C • • • • 

Lidhës USB pas (2)  • • • • 

Kontrollimi i klimës përmes aplikacionit (MyToyota)  • • • • 

 

 

 

SIGURIA LUNA STYLE GR-SPORT EXECUTIVE 



SRS (Supplemental Restraint System) - 8 x airbag • • • • 

Airbag para për shoferin dhe pasagjerin • • • • 

Airbag anësor për shoferin dhe pasagjerin • • • • 

Airbag anësor për pasagjerat pas  • • • • 

Airbag qendror për shoferin dhe pasagjerin • • • • 

Ndërprerës on/off për airbag-un e pasagjerit të përparmë • • • • 

Sensor për aktivizimin e airbag-ut të pasagjerit përpara  • • • • 

ABS (sistemi i anti bllokimit të frejëve) me EBD (Distribuim Elektronik të Frenimit) • • • • 

Brake Assist (BA) - Asistencë Frenimi • • • • 

Emergency Brake-light Signal (EBS) - Tregues i frenimit të papritur  • • • • 

Vehicle Stability Control (VSC) - Kontroll stanbiliteti i automjetit me asistencë drejtimi • • • • 

Hill-start Assist Control (HAC) - Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë • • • • 

Tyre Pressure Warning System (TPWS) - Senzorat për presionin e gomave • • • • 

Tyre repair kit - Pajisje për riparim te gomës  • • • • 
PCS (Pre-Collision System) Frenim automatik në raste të 
rrezikut për aksident me këmbësor si dhe për biçiklista • • • • 

Parandalimi i përplasjes me makina dhe motorë që vijnë përballë (ditën) • • • • 

Mbështetje për shmangien e përplasjes në kryqëzime në Sistemin Pre-Collision System (PCS) • • • • 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin (Pre-Collision System) • • • • 

Paralajmërim për largim nga korsia me kontroll të timonit  • • • • 

Lane Trace Assist (LTA) - Sistemi per asistim të automjetit në korsi • • • • 

Road Sign Assist (RSA) - Paisja per njohjen e shenjave te tra�ikut • • • • 

Toyota Safety Sense me përditësime “Over-the-Air” (OTA)  • • • • 

Blind Spot Monitor (BSM) - Senzori per njohjen e veturave në këndin e vdekur  • • • 

Safe Exit Assist (SEA) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga automjeti  • • • 
Rear Cross Traf�ic Alert (RCTA) - Paisja per njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si dhe nga ana e 
pasme (parking)  

 • • • 

Emergency Driving Stop System (EDSS) - Sistem i ndaljes se automjetit ne menyre automatike ne raste 
se nuk reagon vozitesi si dhe ndezja e indikatorit  • • • • 

 

TEKNIKE LUNA STYLE GR-SPORT EXECUTIVE 

Freni i dorës elektrik • • • • 

Parking senzora pas (4)  • • • 

Kamera për vozitje prapa • • • • 

Linja udhëzuese dinamike në ekranin e kamerës së pasme • • • • 

Kamera 360°    • 

Park Sistemi ''Toyota Teammate Advanced'' për parkim automatik    • 

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për distancën para (objekte)  • • • 

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për distancën pas (objekte)  • •  

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për distancën  
pas (objekte dhe këmbësorë) 

   • 

Çelës inteligjent digjital    • • 

Sistem hyrjeje dhe ndezjeje inteligjente   • • • 

Mbyllja e dyerve nga distanca • • • • 

Intelligent Adaptive Cruise Control (iACC) - Tempomat adaptive inteligjente • • • • 

Sistem ku�izimi i shpejtësisë me njohje të shenjave rrugore (RSA) • • • • 

 

 

 

 

 

 

 

 



LUNA   STYLE  
 [shtesë nga LUNA] 

 GR-SPORT  
 [shtesë nga STYLE] 

 EXECUTIVE  
 [shtesë nga STYLE] 

Klima automatike 2-zonale  Dritat ditore (LED)   Ulëset e para sportive GR SPORT   Dritë (LED) në grilën e përparme të 
sipërme    

SRS (Supplemental Restraint 
System) - 8 x airbag 

 Sinjalizues i kthesës para (LED)  Ulëse lëkure sintetike me logo GR   Fenerë LED me shumë rreze (multi-beam)  

Dritat e frenimit (LED)   Sinjalizues i kthesës (LED)   Timoni i lëkurës GR SPORT   
Adaptive High Beam System (AHS) - 

Pajisja për ndërrimin  
automatik nga dritat e gjata në të shkurta 

Dritat e para te mjegullës 
(LED)  

 Udhëzues drite (LED) i pasëm   Grilë e përparme e sipërme e zezë GR 
SPORT  

 Rregullimi automatik i nivelit të dritave  

Mbushës i telefonit pa kabëll 
(Wireless Charger)  

 18" Rrota alumini gri të errëta me sipërfaqe të 
përpunuar (6-double-spoke) 

 

19" Përfundim  i frezuar i ndritshëm 
 me shtresë të errët transparente (5-

double-spoke) 
 JBL® zërim premium 

Drita kryesore (Bi-beam LED) 

 

Blind Spot Monitor (BSM) - Senzori per njohjen e 
veturave në këndin e vdekur 

Pamje e jashtme dyngjyrëshe (Bi-
Tone) 

 9 altoparlanta 

12.3" ekrani i informatave Safe Exit Assist (SEA) - Pajisje për siguri gjatë daljes 
nga automjeti  

Pedalet për ndërrimin e shpejtësive 
në timon (paddle shifts)  

 Sistem Navigimi 

10.5" ekrani multi-medial  Parking senzora pas (4)  Kornizë xhami e zezë (piano black)   Ulëset e lëkurës  

Integrimi i telefonit inteligjent  Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë 
inteligjentë për distancën para (objekte)  Çelës inteligjent digjital   Kamera 360° 

Kamera për vozitje prapa Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë 
inteligjentë për distancën pas (objekte) 

Konsolë qendrore me qepje 
dekorative  

 
Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë 

inteligjentë për distancën  
pas (objekte dhe këmbësorë) 
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